АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА
Курской области

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

«05» октября 2023г.                                                              № 620-ра

О внесении изменения в распоряжение
Администрации города Курска от 17.11.2022 № 1351-ра

В соответствии с постановлением Администрации города Курска
от 16.01.2020 № 52 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг
муниципального образования «Город Курск»:

1. Внести в распоряжение Администрации города Курска от 17.11.2022
№ 1351-ра «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставление
которых организуется в автономном учреждении Курской области
«Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муни-
ципальных услуг» (в ред. от 04.04.2023 № 182-ра, 19.07.2023 № 388-ра)
следующее изменение:

приложение «Перечень муниципальных услуг, предоставление которых
организуется в автономном учреждении Курской области «Многофунк-
циональный центр по предоставлению государственных и муниципальных
услуг» изложить в редакции, согласно приложению к настоящему
распоряжению.

2. Комитету документационного, ресурсного обеспечения и автомати-
зации систем управления Администрации города Курска (Калинина И.В.)
обеспечить направление текста настоящего распоряжения в газету «Городские
известия» и размещение настоящего распоряжения на официальном сайте
Администрации города Курска в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет».

3. Управлению информации и печати Администрации города Курска
(Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего распоряжения в газете
«Городские известия».

4. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

И.о. главы Администрации
города Курска      Н. Цыбин

ПРОЕКТ

2

ПРИЛОЖЕНИЕ
к распоряжению

Администрации города Курска
от «05» октября 2023 года

№ 620-ра

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных услуг, предоставление которых организуется

в автономном учреждении Курской области
«Многофункциональный центр по предоставлению

государственных и муниципальных услуг»

Комитет по управлению муниципальным имуществом города Курска

1. Предоставление сведений из реестра муниципального имущества
города Курска;

2. Предоставление в безвозмездное пользование, аренду имущества,
находящегося в муниципальной собственности;

3. Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной
собственности и (или) государственная собственность на которые
не разграничена, расположенных на территории городского округа,
в собственность или аренду на торгах;

4. Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной
собственности и (или) государственная собственность на которые
не разграничена, расположенных на территории городского округа,
в собственность или аренду без проведения торгов;

5. Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной
собственности и (или) государственная собственность на которые
не разграничена, расположенных на территории городского округа,
в постоянное (бессрочное) и безвозмездное пользование;

6. Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной
собственности и (или) государственная собственность на которые
не разграничена, расположенных на территории городского округа,
отдельным категориям граждан в собственность бесплатно;

7. Установление сервитута в отношении земельного участка, находя-
щегося в собственности муниципального образования «Город Курск»
или государственная собственность на который не разграничена;

8. Установление публичного сервитута;

9. Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом
плане территории;

3

10. Предварительное согласование предоставления земельного участка;

11. Выдача разрешения на использование земельных участков,
находящихся в муниципальной собственности, для возведения
гражданами гаражей, являющихся некапитальными сооружениями,
либо стоянки технических или других средств передвижения инвалидов
вблизи их места жительства;

Комитет архитектуры и градостроительства города Курска

12. Выдача разрешения на строительство, внесение изменений в разреше-
ние на строительство, в том числе в связи с необходимостью продления
срока действия разрешения на строительство;

13. Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию;

14. Выдача градостроительного плана земельного участка;

15. Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных
конструкций на территории муниципального образования,
аннулирование таких разрешений;

16. Присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование
адресов;

17. Предоставление разрешения на условно разрешенный вид исполь-
зования земельного участка или объекта капитального строительств;

18. Принятие решения о подготовке документации по планировке
территории и ее утверждение;

19. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров
разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального
строительства;

20. Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального
строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального
строительства;

21. Предоставление сведений из информационной системы обеспечения
градостроительной деятельности на территории города Курска
по запросам физических и юридических лиц;

22. Направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении
о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального
жилищного строительства или садового дома установленным
параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального
жилищного строительства или садового дома на земельном участке;

4

23. Направление уведомления о соответствии построенных или реконст-
руированных объекта индивидуального жилищного строительства
или садового дома требованиям законодательства о градостроительной
деятельности при строительстве или реконструкции объекта
индивидуального жилищного строительства или садового дома;

Комитет жилищно-коммунального хозяйства города Курска

24. Согласование переустройства и (или) перепланировки помещений
в многоквартирном доме;

25. Перевод жилого помещения в нежилое помещение или нежилого
помещения в жилое помещение;

26. Признание помещения жилым помещением, жилого помещения
непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным
и подлежащим сносу и реконструкции;

27. Согласование создания места (площадки) накопления твердых
коммунальных отходов;

28. Включение в реестр мест (площадок) накопления твердых
коммунальных отходов;

Комитет городского хозяйства города Курска

29. Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений на терри-
тории города Курска;

30. Проведение муниципальной экспертизы проекта освоения лесов;

31. Прием лесных деклараций и отчетов об использовании лесов
от граждан, юридических лиц, осуществляющих использование лесов;

Комитет образования города Курска

32. Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образо-
вательные учреждения, реализующие основную образовательную
программу дошкольного образования (детские сады)*
     (* - соисполнители муниципальные дошкольные образовательные организации);

33. Организация отдыха детей в каникулярное время;

Комитет молодежной политики,
физической культуры и спорта города Курска

34. Присвоение спортивных разрядов (второй спортивный разряд, третий
спортивный разряд) и присвоение квалификационных категорий

5

спортивным судьям (спортивный судья второй категории, спортивный
судья третей категории);

Комитет внутренней политики Администрации города Курска

35. Предоставление архивной информации по документам Архивного
фонда Курской области и другим архивным документам (выдача
архивных справок, архивных выписок и архивных копий);

Комитет финансов города Курска

36. Дача письменных разъяснений налогоплательщикам и налоговым
агентам по вопросам применения муниципальных нормативных
правовых актов о местных налогах и сборах;

Администрации Железнодорожного, Сеймского
и Центрального округов города Курска

37. Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом;

38. Выдача несовершеннолетним лицам, достигшим 16 лет, разрешения
на вступление в брак до достижения брачного возраста;

МКУ «Городской жилищный фонд»

39. Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях;

40. Предоставление жилого помещения по договору социального найма;

41. Предоставление жилого помещения специализированного жилищного
фонда;

42. Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений
жилищного фонда (приватизация жилищного фонда).